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EVALUACION TECNICA 
De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capitulo IV, numeral 3 Requisitos de Orden 
Técnico: 

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE 
CIAL S.A.S CUMPLE 

ARQ CONSTRUCTIVA S.A.S CUMPLE 

 

PROPONENTE: CIAL S.A.S 

 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 

aceptación de 

requisitos técnicos 

mínimos 

38 CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (2) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos Cuatro (4) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

que valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso ($55.095.641) 

Certificación N° 1 

Folio:  41-44 

Contratante:  ESENTIA 

Contratista: CIAL S.A.S 

Objeto: 
OBRAS CIVILES MENORES DE MANETENIMIENTO 
CORRECTIVO EN LA PLANTA DE ESENTIA 

Valor ejecutado final en 
el contrato 

650.087.730 

Fecha de inicio: 01/12/2018 

Fecha de terminación 30/11/2019 

 

El proponente : CIAL S.A.S NO CUMPLE con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los Términos de 

Referencia Capítulo IV numeral 3, por lo que debe subsanar dentro del plazo establecido en el cronograma de los 

TDR. 

 

  



 

    

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-01-
2019 

LIC CTCI-.004-2023 
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está interesada 
en contratar Selección del contratista para la a “CONTRATO DE 
OBRA PARA EL MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS PUNTOS 
DE INFORMACIÓN TURÍSTICA” 

CORPORACION 
TURISMO CARTAGENA 
DE INDIAS 

 

Página 2 de 2 
 

PROPONENTE: ARQ CONSTRUCTIVA S.A.S 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES 

a. Carta de 

aceptación de 

requisitos técnicos 

mínimos 

42 CUMPLE Ninguna 

 

b. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (2) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos Cuatro (4) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso ($55.095.641) 

Certificación N° 1 

Folio:  43 

Contratante:  JULIO C PATERNINA S.A.S 

Contratista: ARQ CONSTRUCTIVA S.A.S 

Objeto: 
MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y ADECUACION DE 
ALAMECENES CARULLA: CENTRO, BOCAGRANDE Y 
LAGUITO 

Valor según contrato 540.626.035 

Fecha de inicio: 01/10/2019 

Fecha de terminación 30/07/2021 

 

a. Experiencia 
específica del 
proponente 

Se acreditará con la presentación de máximo (2) certificaciones o contratos 

cuyo objeto sea similar al objeto de la presente licitación ejecutados dentro 

de los últimos Cuatro (4) años contados a partir de la fecha de cierre del 

presente proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 

entidades oficiales o empresas privadas con las que haya contratado y 

cuya sumatoria en valor sea igual o superior al presupuesto oficial estimado 

para este proceso ($55.095.641) 

Certificación N° 2 

Folio:  44 

Contratante:  CONSTRUCCIONES INSITU S.A.S 

Contratista: ARQ CONSTRUCTIVA S.A.S 

Objeto: 
MANTENIMIENTO CORRECTIVOS Y PREVENTIVOS DE 
OBRA CIVIL EN ALMACENES DE GRUPO ÉXITO 
CENTRO Y CASTELLANA 

Valor según contrato $ 168.520.278 

Fecha de inicio: 15/06/2022 

Fecha de terminación 23/11/2022 

 

El proponente: ARQ CONSTRUCTIVA S.A.S  Cumple  con los Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los 

Términos de Referencia Capítulo IV numeral 3.  

 


